
اولین موفقیت بایدن در نظرسنجی‌ها
نتایج یک نظرسنجی جدید میان رای دهندگان آمریکایی نشان می‌دهد که 
»جو بایدن« رئیس‌جمهوری دموکرات آمریکا برای نخستین بار در سال‌جاری 
میادی و پس از محکومیت »دونالد ترامپ« رقیب جمهوری‌خواه در دادگاه 
از وی پیشی گرفته است. روزنامه تلگراف ضمن اعلام این خبر افزود: با این 
وجود، جمهوری خواهان همچنان در ایالت‌های در نوسان دست بالا را دارند.

تلگراف در این خبر تشریح کرده است که بایدن در حال حاضر نسبت به 
ترامپ به اندک برتری دست یافته و این وضعیت را به پرونده مربوط به حق 
السکوتی می‌داند که رئیس‌جمهوری سابق امریکا ماه گذشته میلادی در آن 

محکوم شد.
بر اساس نظرسنجی انجام گرفته، بایدن سه هفته پیش، در سطح ملی 
۱.۷ درصد از ترامپ عقب بود. اما پس از آنکه ترامپ در تاریخ ۳ مه )۱۴ 
اردیبهشت( در ۳۴ فقره جعل سوابق تجاری مجرم شناخته شد، اکنون بایدن 

با ۰.۱ درصد توانسته از رقیب خود پیشی بگیرد.
پایگاه خبری اکسیوس نیز در گزارشی تائید کرده است که اگرچه ترامپ 
پیشتازی خود را در ایالت‌های میدان نبرد حفظ کرده اما اکنون به نظر 

می‌رسد تمامی آرا در حال حرکت به سمت بایدن هستند.
نظرسنجی‌ها نشان می‌دهد که از زمان محکومیت ترامپ در دادگاه نیویورک، 
آرای هفت ایالت میدان نبرد، حداقل ۱.۱ درصد به سمت بایدن تغییر 
کرده‌ و دموکرات همچنین در دو ایالت میشیگان و ویسکانسین با برتری 
۰.۵ به سمت پیروزی می‌روند. اما با این وجود نظرسنجی‌ها حاکی است که 
جمهوری‌خواهان بیش از ۲۷۰ رای کالج الکترال را به دست خواهند آورد و در 
انتخابات پیروز می شوند. همزمان مارک پن که نظرسنجی‌های بیل کلینتون 
از روسای جمهور سابق آمریکا و تونی بلر نخست وزیر اسبق انگلیس را در 
زمان نامزدی آنها در انتخابات آمریکا و انگلیس انجام می داده، در این خصوص 
به تلگراف گفت: نظرسنجی‌ها نشان می‌دهد حرکت عظیمی که ترامپ در بهار 
داشته، کمرنگ شده است. هرچند وی همچنان در ایالت‌های در نوسان برتری 
دارد.« وی در عین حال هشدار داد که با توجه به حاشیه خطا در نظرسنجی‌ها 
و تحولات در رقابت‌های انتخاباتی در ماه‌های آینده، از مرجع قراردادن بیش 
از حد داده‌های خودداری کنید. این کارشناس تشریح کرد: اینکه ترامپ چهار 
امتیاز جلوتر است یا دو امتیاز عقب، در این مرحله چندان دقیق نیستند و 
رای‌دهندگان نیز مشخص نیستند. انتخابات ریاست جمهوری آمریکا قرار است 

در ماه نوامبر سال جاری )آبان( میلادی برگزار شود.

ویژه

خروج ناو آیزنهاور از دریای سرخ
ناو هواپیمابر »یو.اس.اس آیزنهاور« آمریکا قرار است دریای سرخ را ترک کند و 

احتمالا ناو »یو.اس.اس روزولت« جایگزین آن خواهد شد.
تارنمای »موسسه نیروی دریایی آمریکا« بامداد شنبه به نقل از یک مقام 
آمریکایی که نامش فاشن نشده است، نوشت که ناو آیزنهاور و ناوشکن اسکورت 
آن به دریای مدیترانه منتقل خواهند شد اما تحت نظارت ناوگان پنجم آمریکا 
خواهند ماند. این مقام افزود که لوید آستین وزیر دفاع آمریکا تصمیم گرفته 
است که ماموریت ناو آیزنهاور را در دریای سرخ تمدید نکند. این ناو بیش از 

هشت ماه است که در دریای سرخ حضور دارد.
ناو آیزنهاور ۱۳ اکتبر ۲۰۲۳ به دریای سرخ اعزام شد و در آنجا در حمله 

نیروهای آمریکایی به یمن نقش داشته است.
به نوشته تارنمای موسسه نیروی دریایی آمریکا، خروج آیزنهاور از دریای سرخ 
در حالی است تنش‌ها میان لبنان و اسرائیل در روزهای گذشته افزایش یافته 
است. اما یک مقام آمریکایی گفت که خروج این ناو ارتباطی با این تنش‌ها 
ندارد. هنوز مشخص نیست که کدامیک از ناوهای آمریکایی از اقیانوس آرام 
راهی خاورمیانه خواهد شد اما موسسه نیروی دریایی آمریکا نوشت که احتمالا 
ناو تئودور روزولت جایگزین ناو آیزنهاور خواهد شد. یو.اس.اس روزولت دومین 
ناو پرکار آمریکا در پنج سال گذشته به شمار می‌آید. آخرین باری که یک ناو 
هواپیمابر آمریکا از اقیانوس آرام راهی خاورمیانه شد در سال ۲۰۲۱ بود یعنی 
زمانی که آمریکا نیروهای خود را از افغانستان خارج کرد. در آن هنگام، آمریکا 
ناو »یو.اس.اس رونالد ریگان« را که در ژاپن بود به شمال دریای عرب فرستاد تا 

برای خروج نیروهای خود از افغانستان پوشش هوایی ایجاد کند.

میلیتاری

مسمومیت سرکرده جبهه تروریستی النصره

شبکه المیادین از مسمومیت »ابومحمد الجولانی« سرکرده گروه تروریستی 
موسوم به »هیات تحریر الشام« )جبهه النصره سابق( خبر داد.

این منابع افزودند: الجولانی از مشکلات سلامتی رنج می برد اما این موضوع 
مخفی نگه داشته شد.

به گفته این منابع، مشخص شده است که در نوشیدنی که الجولانی در 
جریان بازدید خورده، ماده سمی وجود داشته است. سرویس امنیتی الجولانی 
تحقیقات گسترده ای را در مورد صاحبان محل‌هایی که او بازدید کرده بود، 

آغاز کرده است.
آنها تصریح کردند: الجولانی به دلیل برخی عوارض جانبی به دلیل مصرف این 

ماده سمی بستری و تحت مراقبت ویژه قرار گرفته است.
به گفته این منابع، اتهامات درخصوص تلاش برای مسموم کردن الجولانی 

متوجه یکی از فرماندهان گروه تروریستی موسوم به »ارتش آزاد« شده است.
الجولانی در بازدید از خانه این فرمانده از او خواسته بود که گروه خود را تشویق 

کند تا در اقدامات علیه وی مشارکت نکند.
گروهک تروریستی جبهه النصره سابق یا تحریر الشام فعلی که از سوی بیشتر 
جامعه بین‌المللی به عنوان یک سازمان تروریستی شناخته شد است در ۱۳ 
سال گذشته چند تحول ظاهری را به خود دیده است. این گروهک در ژوئن 
۲۰۱۶ برای اینکه صفت »تروریستی« را از روی خود بردارد، اعلام کرد که از 
سازمان تروریستی »القاعده« جدا شده و ابو محمد الجولانی سرکرده النصره 
نام آن را به »جبهه فتح الشام« تغییر داد، اما برای همگان روشن بود که عقیده 

اعضای این گروهک با تغییر نام، دستخوش تغییر نخواهد شد.

تروریسم

هشدار چین به اروپا 
درباره جنگ تجاری

همزمان با سفر روبرت‌هابک وزیر اقتصاد آلمان به چین، 
پکن در مورد »جنگ تجاری« با اتحادیه اروپا هشدار داد 
درحالیکه طرفین تعرفه‌های سنگین بر روی کالاهای 

حیاتی اعمال کردند.
به گزارش خبرگزاری رویترز، پکن هشدار داد که تشدید 
اصطکاک با اتحادیه اروپا بر سر واردات خودروهای برقی 
می‌تواند شروع کننده یک جنگ تجاری باشد، این درحالی 
است که وزیر اقتصاد آلمان به منظور گفت‌وگو در مورد 

تعرفه‌های گمرکی به پکن سفر کرده است.
سفر سه روزه روبرت‌هابک به چین اولین سفر یک مقام 
ارشد اروپایی از زمانی است که بروکسل تعرفه‌های 
سنگینی را برای واردات خودروهای برقی ساخت چین 
پیشنهاد کرد. این امر اقدامات متقابل چین و انتقاد شدید 

سران این کشور را به دنبال داشت.
در این هفته، خودروسازان چینی از دولت خواستند تا 
تعرفه‌های وارداتی خودروهای بنزینی اروپایی را افزایش 
دهد و پکن به تلافی اقدام کمیسیون اتحادیه اروپا، 
تحقیقاتی را در مورد واردات گوشت دام اتحادیه اروپا آغاز 

کرد.
سخنگوی وزارت بازرگانی چین در بیانیه‌ای گفت: 
مسئولیت کاملًا با طرف اروپایی است. طرف اروپایی در 
تحقیقات مربوط به تعرفه‌ها، شرکت‌های چینی را مرعوب و 

تهدید کرد که تعرفه‌های تنبیهی بالا اعمال می‌کند.
سفر‌هابک به عنوان فرصتی برای آلمان تلقی می‌شود تا 
با مقام‌های چینی درباره تعرفه اخیر گفت‌وگو کند و در 
عین حال خطر اقدام تلافی جویانه چین را که می‌تواند به 

تجارت آلمان آسیب برساند، کاهش دهد.

209 نفر قربانی گرما در هند
درحالیکه وزارت بهداشت هند آمار تلفات موج گرما را در 
این کشور ۱۴۳ نفر گزارش داده است، یک رسانه هندی 

این تعداد را ۲۰۹ نفر اعلام کرد.
به گزارش روزنامه تایمز هند با استناد به منابع مختلف 
دولتی، امروز گزارش داد که از ابتدای ماه مارس )اسفند( 
تاکنون بر اثر موج گرما ۲۰۹ نفر در این کشور جان خود را 
از دست دادند درحالیکه علاوه بر این تعداد گمان می‌رود 

که ۲۳۹ نفر دیگر نیز بر اثر این عامل جان باخته باشند.
طبق آمار این رسانه هندی بیشترین تلفات مربوط به دهلی 
و ایالت اوتار پرادش به ترتیب با ۷۶ و ۵۱ مرگ ثبت شده 
است. با این وجود وزارت بهداشت هند تعداد مرگ و میر 
ناشی از موج گرما را از اول مارس تا ۲۰ ژوئن )۱۱ اسفند 

تا ۳۱ خرداد( ۱۴۳ مورد گزارش کرده است.
هند زمانی که دمای هوا در دشت‌ها بیش از ۴۰ درجه 
سانتی‌گراد و در مناطق تپه‌ای آن ۳۰ درجه سانتی‌گراد یا 

بیشتر باشد، موج گرما اعلام می‌کند.
در هفته‌های اخیر، بخش‌هایی از پایتخت هند دمای هوا 
را تا ۵۱ درجه سانتی‌گراد گزارش کردند که باعث افزایش 
تقاضا برای برق شد. این امر منجر به قطع مکرر برق در 
این شهر شد که با بحران شدید آب نیز دست و پنجه نرم 
می‌کند. برخی از مناطق در شمال هند، که در آن‌ها دمای 
سرسام‌آور هوا رکورد شکسته است، مجبور به تعطیلی 
مدارس شده‌اند. بر اساس این گزارش، گرما در دهه گذشته 
شدیدتر شده و به طور معمول این شرایط با کمبود شدید 
آب همراه بوده است. به طوری که ده‌ها میلیون نفر از 
جمعیت یک میلیارد و ۴۰۰ میلیون نفری هند فاقد آب 

لوله‌کشی شهری هستند.

بازتاب هشدار دبیرکل حزب‌الله لبنان 
در قبرس و  اسرائیل

سید حسن نصرالله، دبیرکل حزب‌الله لبنان چهارشنبه عصر 
در سخنانی به قبرس هشدار دارد که با رژیم صهیونیستی 
در حمله احتمالی این رژیم به لبنان مشارکت و همکاری 
نکند. همین سخنان دبیرکل‌ حزب‌الله لبنان کافی بود تا 
مقامات این جزیره کوچک در دریای مدیترانه به تکاپو 
بیفتند و هر یک از زبان خویش منکر وجود چنین رابطه‌ای 
با تل‌آویو شوند. این در حالی است که سخنان سید حسن 
نصرالله نه صرفا یک تهدید، که بیانگر اقدامات میدانی‌ای 
بود که در منطقه حوزه دریای مدیترانه و در رابطه با رژیم 

صهیونیستی و قبرس روی داده است.
بازتاب هشداری که سید حسن نصرالله، دبیرکل حزب‌الله 
لبنان در سخنرانی اخیر خود به قبرس داد، همچنان ادامه 
دارد. یک روز پس از این هشدار بود که توضیحات دولت 
قبرس شروع شد و رئیس جمهورش گفت در هیچ جنگی 
شرکت ندارد و شرکت هم نخواهد کرد و مقامات قبرس 
اجازه نمی‌دهند کشورشان بستری برای حمله به یک کشور 

دیگر شود.
روزنامه الاخبار لبنان نوشت، این هشدار سید حسن نصرالله 
با سفر هیاتی از سرویس اطلاعات قبرس به بیروت هم‌زمان 
بود که طی یک برنامه مشخص و از پیش تعیین شده، 
قرار بود در این سفر موضوع مهاجرت غیرقانونی را بررسی 
کنند. اما پس از این هشدار، این هیات مجددا به بیروت 
برگشت و ضمن درخواست ملاقات با »الیاس البیسری«، 
سرپرست اداره امنیت عمومی لبنان، با او سخنان دبیرکل 
حزب‌الله را بررسی کرد. هیات قبرسی در این دیدار تاکید 
کرد کشورش به هیج دولتی اجازه نمی‌دهد از خاکش و 
پایگاه‌های هوایی آن برای تهدید لبنان استفاده کند و 
تصمیم توقف اعطای روادید به لبنانی‌ها صحت ندارد. این 
هیات همچنین گفت دو پایگاه انگلیس که در جزیره قبرس 

قرار دارند تابع حاکمیت دولت قبرس نیستند.
در همین راستا، منابعی بلندپایه در بیروت گفتند: بزرگترین 
مسئولیت بر عهده دولت است که هیچ اقدام دیپلماتیکی 
برای بیان موضع لبنان در قبال رزمایش ارتش اسرائیل در 
شهر پافوس )در سواحل جنوب غربی قبرس( انجام نداد؛ 
رزمایشی که برای آمادگی جنگ علیه لبنان دو مرتبه هم 
برگزار شد. به گفته این منابع، همین سهل انگاری دولت 
لبنان باعث شد نصرالله برای اولین بار قبرس را تهدید کند 
و با وجود اینکه قبرس و حزب‌الله باهم روابط دارند اما از 
زمانی که این تهدید صورت گرفته، دو طرف هیچ تماسی 

باهم نداشته‌اند.
ارتباطات مربوط به پرونده قبرس همزمان با هشدارهای 
بیشتر درمورد امکان بروز یک جنگ بزرگ بود که آخرین 
این هشدارها را »آنتونیو گوترش« دبیرکل سازمان ملل داد 
و دیروز جمعه گفت جهان تحمل ندارد لبنان، غزه دیگری 
شود و »ادبیات خصمانه تل‌آویو و حزب‌الله را محکوم کرد« 
که »ترس از وقوع یک فاجعه غیرقابل تصور« را افزایش 

می‌دهد.
از سوی دیگر هم، رسانه‌های صهیونیستی گزارش کردند 
»اسرائیل می‌خواهد شکست حماس و احتمال گسترش 

درگیری با لبنان را اعلام کند.«

استراتژیک

رویداد

مقاومت
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روزنامه فایننشال تایمز در مطلبی با 
به یک پیش‌بینی در سال ۲۰۱۴  اشاره 
مبنی بر امکان وقوع انقلاب در فرانسه، 
وضعیت سیاسی جاری این کشور را 
به  ارزیابی کرده که احتمال  به گونه‌ای 
واقعیت پیوستن چنین چشم‌اندازی را 

در آن دور از انتظار ندانسته است.
نشریه فرانسوی »لو پوئن« در سال ۲۰۱۴ 
در گزارشی، فرانسه را مواجه با یک موقعیت 
پیش از انقلاب ارزیابی کرد و نوشت که 
امکان وقوع هر رویدادی در آن ممکن است. 
اکنون با گذشت ۱۰ سال از آن زمان و پس 
از تصمیم امانوئل مکرون رئیس‌جمهوری 
فرانسه مبنی بر انحال پارلمان ملی این 
کشور و برگزاری انتخابات زودهنگام، 
فایننشال تایمز این پرسش را مطرح کرده 
که آیا سرانجام پیش‌بینی لوپوئن محقق 

می‌شود؟
طلوع بنیادگرایی

این روزنامه پرشمارگان انگلیسی هشت 
روز مانده تا دور نخست برگزاری انتخابات 
پارلمانی فرانسه می‌نویسد: هرگونه 
پیش‌بینی در این خصوص، شامل ابهامات 
بسیاری در مورد میزان مشارکت و برتری 
نیروهای سیاسی و نامزدها برای ورود به دور 
دوم انتخابات است که قرار است در تاریخ ۷ 

ژوئیه )۱۷ تیر( برگزار شود.
نویسنده این مطلب همچنین استدلال 
می‌کند که از یک نقطه نظر مهم، به نظر 
می‌رسد قمار مکرون بر سر انحلال پارلمان 
ملی نتیجه معکوس دهد و به عبارتی این 

انتخابات که رئیس جمهوری فرانسه و 
حامیانش آن را در دفاع از آزادی و دموکراسی 
تلقی می کنند، به تقویت گروه‌های افراط 

گرای راست و چپ ختم شود.
فرانسوا بروسو روزنامه‌نگار و تحلیلگر 
فرانسوی برای روزنامه محافظه کار 
»لوفیگارو«، با توجه به شک و تردیدهای 
موجود در اردوگاه مکرون به نقل از برونو 
لومر وزیر دارایی دولت فرانسه در سرمقاله‌ای 
با تیتر »انحلال ]پارلمان[‌هاراگیری امانوئل 
مکرون« نوشت: »این تصمیم یک نفر بود. 
این باعث نگرانی، عدم درک و بعضا خشم در 

کشور شده است«.
فایننشال تایمز سپس به نتایج نظرسنجی‌ها 
در فرانسه پیش از انتخابات پرداخته و اضافه 
می‌کند: نتایج حاکی است حزب راست 
افراطی مارین لو پن در انتخابات پیروز 
خواهد شد، ائتلاف چپ در جایگاه دوم قرار 
خواهد گرفت و حزب میانه‌روی مکرون در 

رتبه سوم قرار خواهد گرفت.
پیامدهای جنگ در اوکراین

نگارنده این مطلب در ادامه به واکنش 
رهبران اروپایی در مورد پیروزی راست 
افراطی در انتخابات فرانسه پرداخته و آورده 
است: سران اروپایی ناتو از چنین نتیجه‌ای با 
ناراحتی استقبال می کنند و آن را هشدار 
قلمداد نمی کنند. به استثنا ویکتور اوربان 
نخست وزیر مجارستان که در مصاحبه‌ای 
به احتمال پیروزی راست افراطی و تاثیر 
آن بر حمایت از اوکراین مقابل روسیه 
واکنش نشان داد و گفت: »در کشور مهم 

فرانسه؛ جایی که شاید بیش از همه متعهد 
به اعزام سربازان غربی به جنگ در اوکراین 
است، نظام سیاسی زیر و رو شده و اکنون 
انتخابات زودهنگام پارلمانی باید برگزار 
شود و احتمال تکرار پیروزی ]۹ ژوئن زمان 
برگزاری انتخابات پارلمان اروپا[ برای حزب 

حامی صلح وجود دارد«.
هولگر اشمیدینگ اقتصاددان مستقر در 
لندن با اشاره به اظهارات اوربان، در مقاله‌ای 
برای نشریه »گلوبالیست« نوشت: در حالی 
که مکرون به‌عنوان فرمانده کل هنوز هم 
می‌تواند تسلیحات ]از قبل تخصیص داده 
شده[ یا حتی سرباز به اوکراین بفرستد، 
پارلمان جدید می‌تواند بودجه هر گونه ابتکار 
تازه را از دست وی بگیرد و مانع آن شود؛ 
اقدامی که می‌تواند اساسا مانع ارسال بودجه 
از فرانسه به اوکراین شود و سبب تشویق 
بیشتر ]ولادیمیر[ پوتین برای قبول پیروزی 

در برابر کی‌یف گردد.
بن‌بست قانون اساسی یا هرج و مرج

نگارنده این مطلب در بخشی دیگر سه 
نتیجه را برای انتخابات پارلمان فرانسه در 
نظر گرفته و می‌نویسد: در احتمال نخست 
امکان پیروزی حزب مکرون وجود دارد، در 
حالت دوم ممکن است هر دو طرف آرای 
یکسانی را بدست آورند و با هم کنار بیایند 
که در این صورت مکرون جوردن باردلا 
رئیس حزب راست افراطی »اجتماع ملی« 
و نماینده لو پن را به عنوان نخست وزیر 

منصوب می کند.
حالت سوم، پارلمانی است که در آن هیچ 

حزب یا ائتلافی اکثریت مطلق را به دست 
نمی آورد و پراکندگی سیاسی افزایش می 

یابد.
تولیا بوکو اقتصاددان ساکن میلان نتیجه اول 
را غیر محتمل، دومی را تا حدی ممکن و 
سومی را محتمل‌ترین دانسته و در مورد آن 
می نویسد: این امر بن بست کنونی را بدتر 
می‌کند، زیرا رئیس‌جمهوری دیگر نمی‌تواند 
بر اساس قانون اساسی فرانسه پیش از 
گذشت یک سال، پارلمان را منحل کند. 
هرچند در این حالت هم مکرون ممکن است 
تصمیم بگیرد تا با فراخوان برای برگزاری 
انتخابات ریاست جمهوری جدید، بن بست 

را بشکند و امیدوار به ثبات سیاسی شود.
خطرهای اقتصادی و مالی

فایننشال تایمز در ادامه چشم‌انداز مالی و 
اقتصادی فرانسه را حتی پیش از برگزاری 
انتخابات توسط مکرون امیدوار کننده 
ندانسته و خطرنشان می‌کند: در صورت روی 
کارآمدن پارلمانی تحت سلطه راست افراطی 
و چپ، بازارهای مالی، رهبران تجاری و 
شرکای اتحادیه اروپا فرانسه بیش از پیش 

متلاطم می‌شوند.
لودویک سابران اقتصاددان ارشد فرانسوی در 
این خصوص تشریح کرد: اساسا چپ‌ها باعث 
فرار سرمایه و راست افراطی هم باعث بحران 
بدهی خواهد شد و یک دولت تکنوکرات هم 

می‌تواند مجموعه‌ای از این دو باشد.
سابران سپس با مقایسه دوره کنونی فرانسه 
با مبارزات انتخاباتی معروف سال ۱۹۳۶ که 
در آن یک ائتلاف چپ پیروز گردید، افزود: 
چپ امروزی آگاهانه روحیه ضد فاشیستی 
همان زمان را تداعی می‌کند و خود را 

»جبهه مردمی جدید« می‌نامد.
فایننشال تایمز نیز با یادآوری آن دوران 
تشریح می کند: راست افراطی مانند امروز 
یک تهدید داخلی بود و شورش‌های فراملی 
گرایان در فوریه ۱۹۳۴، خشونت بارترین 
رویدادها را در پاریس از سال ۱۸۷۱ به آن 
سو رقم شد. هرچند تفاوت کنونی »حزب 
اجتماع ملی« با راست‌های افراطی آن دوران 
این است که این حزب به دنبال سرنگونی 
تشکیلات سیاسی نه در خیابان‌ها بلکه از 

طریق صندوق‌های رای است.
این روزنامه در همین خصوص سپس 
پیش‌بینی کرده است که بعید به نظر 
می‌رسد چپ‌های امروز مانند سال ۱۹۳۶ 
قدرت بگیرند. اما راست افراطی حتی اگر در 
انتخابات پیروز هم نشود، چشم انداز آن برای 
به دست آوردن قدرت در مقطعی از دهه 
جاری پابرجا خواهد بود و همین پیش‌بینی 

لوپوئن را در سال ۲۰۱۴ تائید می‌کند.

تایمز اسرائیل روز شنبه در واکنش به 
استعفای »اندرو میلر« از مقام‌های ارشد 
وزارت امور خارجه آمریکا و از منتقدان 
سیاست‌های حمایتی دولت بایدن از 
رژیم صهیونیستی، اعلام کرد که این 
استعفا باید بیش از آن که آمریکایی‌ها را 

بیدار کند، باید هشداری برای ما باشد.
تایمز اسرائیل به نقل از یک مقام در وزارت 
امورخارجه آمریکا گفت: میلر از احترام 
زیادی در اسرائیل برخودار است و حامی 

روابط با تل آویو بوده است.
این مقام وزارت امورخارجه آمریکا که به نام 
وی اشاره نشده همچنین بار دیگر بنیامین 
نتانیاهو نخست وزیر رژیم صهیونیستی را 
مورد انتقاد شدید قرار داد و گفت: نتانیاهو 
برای اختلاف افکنی گسترده میان واشنگتن 

و تل آویو تلاش می‌کند.
روز پنجشنبه )31 خردادماه( نیز روزنامه 
صهیونیستی »هاآرتص« چاپ سرزمین‌های 
اشغالی به نقل از یک مقام اسرائیلی فاش 
کرده بود که مقامات آمریکایی می گویند، 

نتانیاهو برای تخریب و شکست بایدن در 
انتخابات ریاست جمهوری تلاش می کند.

شبکه ۱۳ رژیم صهیونیستی نیز گزارش 
داد که نتانیاهو تصمیم خود را گرفته که بر 
خلاف نظر مشاوران و وزیران خود اشکارا از 

دولت بایدن انتقاد می کند.
به گزارش ایرنا، روزنامه واشنگتن پست 
جمعه نوشت که میلر معاون دستیار وزیر 
خارجه آمریکا در امور اسرائیل-فلسطین از 
منتقدان رویکرد حمایتی دولت جو بایدن 
از اسرائیل در بحبوحه جنگ با فلسطین 
است و کسانی که او را می‌شناسند وی را 
از حامیان پیشتاز حقوق فلسطینی‌ها و حق 
آنها برای داشتن یک کشور مستقل توصیف 
می‌کنند. میلر البته به همکاران خود گفته 
که در طول جنگ هشت ماه اسرائیل علیه 
غزه به ندرت با خانواده خود دیدار کرده 
است و به همین دلیل از سمتش کناره‌گیری 
می‌کند و اگر به خاطر این مساله نبود ترجیح 
می‌داد در جایگاهش بماند »برای چیزی که 
به آن باور دارد« مبارزه کند. استعفای میلر 

در حالی است که پیشتر دستکم هشت مقام 
دولت بایدن در اعتراض به جنگ اسرائیل 
علیه غزه از سمت خود کناره‌گیری کردند. 
اما اهمیت استعفای میلر از آن جهت است 
که وی مهمترین فرد در سیاستگذاری‌های 
دولت آمریکا در قبال اسرائیل و فلسطین 
به شمار می‌آید. متیو میلر سخنگوی وزارت 
خارجه آمریکا در گفت‌وگو با واشنگتن پست 

استعفای اندرو میلر را تایید و اظهار کرد: 
اندرو هر روز تجارب و دیدگاه‌های دقیقی را 
مطرح می‌کرد. یک مقام آمریکایی که نامش 
فاش نشده است، گفت که میلر تلاش کرد تا 
آمریکا از اهرم فشار خود بر اسرائیل از جمله 
در زمینه حمایت‌های نظامی، اقتصادی، 
سیاسی و دیپلماتیک به طرز موثرتری 

استفاده کند.

بنیان‌های فکری الیزه در آستانه فروپاشی است

نشانه‌های انقلاب راست در فرانسه چپ

استعفای میلر در اعتراض به حمایت‌های آمریکا از اسرائیل 

حمله روسیه به ذخایر تسلیحاتی اوکراین مجوز واشنگتن برای شلیک کی یف به خاک روسیه
وزارت دفاع روسیه روز شنبه گزارش داد که نیروهای مسلح این کشور به 
شماری از تاسیسات انرژی اوکراین که از صنایع دفاعی کی‌یف پشتیبانی 

می‌کرد، حمله کردند.
خبرگزاری »اسپوتنیک« به نقل از بیانیه ای که از سوی وزارت دفاع روسیه منتشر شد، 
آورده است: شب گذشته نیروهای مسلح فدراسیون روسیه در پاسخ به تلاش‌های رژیم 
کی‌یف برای آسیب رساندن به تأسیسات انرژی روسیه، یک حمله گسترده گروهی با 

سلاح‌های دقیق دوربرد از هوا و دریا و همچنین هواپیماهای بدون سرنشین انجام داد.
در این بیانیه آمده است: این حمله تاسیسات انرژی اوکراین را که از عملیات مجتمع 
نظامی-صنعتی این کشور پشتیبانی می کرد و همچنین انبارهای مهمات و تسلیحات 

هوانوردی تامین شده توسط کشورهای غربی را هدف قرار داده است.
این وزارتخانه افزود: اهداف حمله محقق شد و تمام اهداف تعیین شده مورد اصابت قرار 

گرفت.
وزارت دفاع روسیه همچنین گزارش داد که در این حمله گسترده یک خودروی جنگی 
زرهی کانادایی که توسط نیروهای مسلح اوکراین اداره می شد منهدم شد و ۱۴۰ سرباز 

دشمن کشته شدند.
بنا بر این گزارش، نیروی ارتش اوکراین، چهار خودرو، یک سیستم توپخانه ای هویتزر 
۱۵۵ میلی متری FH۷۰ تولید بریتانیا، یک هویتزر ۱۵۵ میلی متری M۱۹۸ ساخت 

ایالات متحده و یک ایستگاه جنگ الکترونیک Bukovel-AD را از دست داد.

وزارت دفاع آمریکا )پنتاگون( اعلام کرد، ارتش اوکراین اجازه دارد از 
موشک‌های دوربردی که ایالات متحده در اختیار کی‌یف قرار داده است، در 

حمله به اهدافی در خاک روسیه استفاده کند.
به گزارش آسوشیتدپرس، پت رایدر سخنگوی پنتاگون گفت که روسیه از خاک خود به 
عنوان »منطقه امن« استفاده کرده و از داخل مرزهای خود به اهدافی در اوکراین حمله 

می‌کند.
وی افزود: از آنجایی که شاهد چنین عملیاتی از سوی این نیروها بوده‌ایم، به اوکراین 

توضیح داده‌ایم که می‌تواند و حق دارد در دفاع از خود به این حملات پاسخ دهد.
پنتاگون اعلام کرد که این مجوز به معنی اتخاذ یک سیاست جدید نیست.

چارلی دیتس سخنگوی نیروی زمینی ارتش آمریکا نیز گفت: اگر روسیه از خاک خود 
حمله کرده یا بخواهد حمله کند منطقی است است که اوکراین اجازه داشته باشد به 

نیروهایی که از مرز خود به خاک اوکراین حمله می‌کنند، پاسخ دهد.
وی افزود: علاوه بر این، اوکراینی‌ها می‌توانند از سامانه‌های دفاعی که ارائه شده توسط 
آمریکا برای ساقط کردن هواپیماهای روس استفاده کنند، حتی اگر این هواپیماها در 

حریم هوایی روسیه باشند یا بخواهند به حریم هوایی اوکراین شلیک کنند.
از سوی دیگر، واشنگتن پست جمعه گزارش داد که واشنگتن، اوکراین را از 
 هدف قرار دادن برخی پایگاه‌های هوایی در خاک روسیه با استفاده از تسلیحات 

آمریکایی منع کرده است.

حصارکشی کره شمالی در مرز دوکره حضور ناو آمریکایی در آب‌های کره‌جنوبی
تصاویر ماهواره‌ای حکایت از تصمیم دولتمردان کره‌شمالی برای ساخت دیواری 

در نزدیکی منطقه غیرنظامی )DMZ( در شبه جزیره کره دارد.
سی.بی.اس نیوز آمریکا، تصاویر ماهواره‌ای جدید نشان می‌دهند که کره شمالی ساخت 

دیوارهایی در منطقه غیرنظامی در شبه جزیره کره را آغاز کرده است.
 Planet Labs( گرفته شده و توسط )تصاویر ماهواره‌ای که در ۱۷ ژوئن )۲۸ خرداد
PBC( به سی.بی.اس نیوز ارائه شده‌اند، ساخت سه سازه سفید رنگ را در امتداد 
شرقی‌ترین قسمت مرز کره‌شمالی و کره‌جنوبی نشان می‌دهند. این تصاویر همچنین 
نشان می‌دهند که فضایی برای ساخت جاده دسترسی به این منطقه در سمت کره 

شمالی ایجاد شده است. 

به دنبال امضای توافقنامه مشارکت راهبردی جامع بین »ولادیمیر پوتین« 
رئیس جمهوری روسیه و »کیم جونگ اون« رهبر کره‌شمالی، یک ناو هواپیمابر 

آمریکایی برای شرکت در رزمایش سه جانبه وارد آب‌های کره‌جنوبی شد.
به گزارش خبرگزاری آسوشیتدپرس، ناو هواپیمابر روزولت ایالات متحده امروز شنبه برای 
برگزاری رزمایش سه جانبه همراه با کره جنوبی و ژاپن، وارد بندر بوسان کره جنوبی شد.
این گزارش یادآوری می کند که هفته گذشته در جریان سفر پوتین به پیونگ‌یانگ، 
روسیه و کره شمالی متعهد به تقویت روابط در حوزه نظامی شدند. ورود ناو هواپیمابر 
آمریکا به کره جنوبی در حالی است که سئول روز جمعه سفیر روسیه را در اعتراض به 

دستیابی پوتین و کیم به این توافق راهبردی احضار کرد.

کشف معدنی ژاپن در عمق اقیانوس
یک تیم تحقیقاتی ژاپنی در اعماق دریایی در نزدیکی ساحل شرقی این کشور 
بیش از ۲۰۰ میلیون تن سنگ‌های منگنز، مواد معدنی غنی و فشرده از فلزات 
کشف کرد. به گزارش کیودو نیوز، این تیم که متشکل از بنیاد نیپون و دانشگاه 
توکیو است قصد دارد از سال ۲۰۲۵ میلادی )۱۴۰۶ شمسی( با هدف تجاری 
سازی، استخراج آزمایشی سنگ‌های کشف شده در نزدیک جزیره مینامیتوری 

که همچنین دارای مقادیر قابل توجهی کبالت و نیکل هستند را آغاز کند.
جزیره مینامیتوری، که در حدود یکهزار و ۸۰۰ کیلومتری توکیو واقع شده 
است، هیچ جمعیت غیرنظامی ندارد و تنها ساکنان آن اعضای نیروی دفاع 

دریایی ژاپن و کارکنان دولتی هستند.
بر اساس این گزارش، انتظارات بالایی وجود دارد که انواع مواد معدنی نادر 
ارزشمند، از جمله آن‌هایی که برای محصولات پیشرفته فناوری ضروری 
هستند، در بستر دریا و در محدوده منطقه اقتصادی انحصاری ۴۳۰ هزار 

کیلومتر مربعی اطراف ژاپن یافت شوند.
یاسوهیرو کاتو، متخصص زمین‌شناسی منابع در یک کنفرانس مطبوعاتی گفت: 
این منابع برای امنیت اقتصادی بسیار مهم هستند. ما قصد داریم سالانه سه 
میلیون تن از این منابع را استخراج کنیم و توسعه آن را در حالی پیش ببریم 

که تأثیر بر محیط زیست دریایی را به حداقل برسانیم. 

اکونومیک


